

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日 （至）令和 5年 3月31日

1頁

（単位：円）

法人名：社会福祉法人 一誠会

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
<b>サービス活動増減の部</b>			
収 益			
介護保険事業収益	1,134,245,564	1,095,312,459	38,933,105
保育事業収益	27,704,761	23,940,052	3,764,709
医療事業収益	12,010,041	3,805,100	8,204,941
サービス付き高齢者向け住宅事業収益	21,525,563	21,253,709	271,854
経常経費寄附金収益	1,485,780	1,146,893	338,887
その他の収益	112,864	2,192,108	△ 2,079,244
サービス活動収益計(1)	1,197,084,573	1,147,650,321	49,434,252
費 用			
人件費	761,210,124	755,786,463	5,423,661
事業費	157,187,788	144,540,072	12,647,716
事務費	165,973,262	157,590,742	8,382,520
利用者負担軽減額	330,825	283,905	46,920
減価償却費	104,248,752	109,962,921	△ 5,714,169
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 40,082,280	△ 42,706,621	2,624,341
徴収不能額	126,845	0	126,845
徴収不能引当金繰入	685,340	273,814	411,526
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	1,149,680,656	1,125,731,296	23,949,360
サービス活動増減差額(3=1-2)	47,403,917	21,919,025	25,484,892
<b>サービス活動外増減の部</b>			
収 益			
借入金利息補助金収益	832,446	884,610	△ 52,164
受取利息配当金収益	43,526	2,877	40,649
その他のサービス活動外収益	6,691,276	6,513,626	177,650
サービス活動外収益計(4)	7,567,248	7,401,113	166,135
費 用			
支払利息	1,755,093	1,865,073	△ 109,980
その他のサービス活動外費用	4,612,078	4,183,427	428,651
サービス活動外費用計(5)	6,367,171	6,048,500	318,671
サービス活動外増減差額(6=4-5)	1,200,077	1,352,613	△ 152,536
経常増減差額(7=3+6)	48,603,994	23,271,638	25,332,356
<b>特別増減の部</b>			
収 益			
施設整備等補助金収益	0	924,000	△ 924,000
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
その他の特別収益	4,832,449	231,771	4,600,678
特別収益計(8)	4,832,449	1,155,771	3,676,678
費 用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	48,270	4	48,266
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	△ 1	1
国庫補助金等特別積立金積立額	0	924,000	△ 924,000
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	0	0	0
特別費用計(9)	48,270	924,003	△ 875,733
特別増減差額(10=8-9)	4,784,179	231,768	4,552,411
当期活動増減差額(11=7+10)	53,388,173	23,503,406	29,884,767
<b>繰越活動増減差額の部</b>			
前期繰越活動増減差額(12)	923,879,231	929,774,425	△ 5,895,194
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	977,267,404	953,277,831	23,989,573
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	510,300	722,700	△ 212,400
その他の積立金積立額(16)	55,185,940	30,121,300	25,064,640
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	922,591,764	923,879,231	△ 1,287,467